
561/2004 §60a

211/2010

Zkratka Kod
Název rámcového vzdělávacího 

programu
Rizikové faktory praktické výuky Jiná upozornění, potřeby

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace pozornost

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace pozornost

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie, znečistění kůže

svařování eliminovat záchvatová onemocnění

rozlišení barev aby nebyl barvoslepý

práce ve výškách, práce na štaflích a žebřících závratě, zdravé ruce, nohy

nebezpečí úrazu elektrickým proudem pozornost, soustředěnost

eliminovat záchvatová onemocnění

rozlišení barev aby nebyl barvoslepý

práce ve výškách, práce na štaflích a žebřících závratě, zdravé ruce, nohy

nebezpečí úrazu elektrickým proudem pozornost, soustředěnost

eliminovat záchvatová onemocnění

Obory s výučním listem

Zdravotní omezení 

podle nařízení 

211/2010 vysvětlivky 

pod tabulkou

TIT

3,  19,  22 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje  3,  19,  22 

MOP 23-68-H/01

ESI 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 

(3) Součástí přihlášky jsou doklady stanovené prováděcím právním předpisem, včetně posudku o splnění podmínek 

zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání, pokud je stanovena. 

NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 31. května 2010

o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání

OBOR

Mechanik opravář motorových vozidel  1,  3,  7a,  9a,  19 

OCS 23-56-H/01 Obráběč kovů  1, 3, 5, 7a, 9a, 19 



prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace pozornost

přenášení břemen namáhaná páteř

oleje, chemikálie, prach alergie, znečistění kůže

svařování eliminovat záchvatová onemocnění

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace, horko pozornost, zdravé dýchací cesty

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie

svařování oleje, chemikálie, prach

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace pozornost

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie

rozlišení barev aby nebyl barvoslepý

práce ve výškách, práce na štaflích a žebřících závratě, zdravé ruce, nohy

nebezpečí úrazu elektrickým proudem pozornost, soustředěnost

eliminovat záchvatová onemocnění

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace pozornost

oleje, chemické látky, prach alergie, znečistění kůže

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči, není epileptik

práce na strojích, vibrace, horko pozornost, zdravé dýchací cesty

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie

svařování eliminovat záchvatová onemocnění

Obory s maturitní zkouškou a výučním listem

UKO   82-51-H/01

OZS 41-55-H/01

Umělecký kovář a zámeční, pasíř 3, 5, 7a, 8a, 9a, 22 

Opravář zemědělských strojů 
 1,  3,  5,  7a,  9a,  19,  

21,  27 

ATAM 39-41-L/01 Autotronik 3,  7a,  9a 

UKUK 82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 4,  7a,  9a,  19

MSOK 23-45-L/01 Mechanik seřizovač  1,  3,  7a,  19

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 3,  22 MEEL



dlouhodobá práce na PC zdravé oči

práce v sedě zdravá páteř

prašná dílna, hlučné prostředí koordinace pohybů, jemná motorika

rotující součásti strojů zdravé ruce, oči.

práce na strojích pozornost

oleje, emulze, prach, chemické látky alergie

svařování eliminovat záchvatová onemocnění

rozlišení barev perfektní rozlišení barev - aby nebyl barvoslepý

práce ve výškách, práce na štaflích a žebřících závratě, zdravé ruce, nohy

nebezpečí úrazu elektrickým proudem pozornost, soustředěnost

eliminovat záchvatová onemocnění

práce v laboratořích s chem. látlkami alergie

Obory s maturitní zkouškou

ENE, PAU 26-41-M/01 Elektrotechnika  3,  9a,  22 

TEL 78-42-M/01 Technické lyceum 28

IT 18-20-M/01 Informační technologie 28

23-41-M/01 Strojírenství 28STN



Kategorizace 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7a

8a

9a

10.

11.

19.

20.

21.

22.

27.

28.

Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých 

nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

 Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

 Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání

Prognosticky závažná zánětlivá a degenerativní onemocnění kloubů a systémová onemocnění pohybové tkáně.

Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud  při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami,

Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud  nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí,

Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování,

Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest.

Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona.

Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků.

Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.


